
 
 

UCHWAŁA NR L/286/2024 
RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennych domach pomocy dla 
mieszkańców gminy Świedziebnia 

Na podstawie art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w dziennych domach pomocy dla 
mieszkańców gminy Świedziebnia. 

§ 2. 1. Opłata za pobyt w dziennych domach pomocy obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz 
z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez jednostkę. 

2. Osoby posiadające dochód do 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 albo 
2 ustawy o pomocy społecznej nie ponoszą odpłatności określonej w § 1. 

3. Osoby, których dochód przekracza kwotę 150%  kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 
pkt 1 albo 2 ustawy ponoszą odpłatność w wysokości 200,00 zł miesięcznie. 

4. W przypadku usprawiedliwionej nieobecności trwającej co najmniej 2 tygodnie w danym miesiącu 
osoby, o których mowa w ust. 2 ponoszą odpłatność w wysokości 100,00 zł za ten miesiąc. 

5. Nie pobiera się odpłatności w przypadku usprawiedliwionej nieobecności uczestnika w całym miesiącu 
kalendarzowym pod warunkiem zgłoszenia co najmniej z jednodniowym wyprzedzeniem, chyba że 
powiadomienie nie było możliwe z przyczyn losowych. 

6. W miesiącu, w którym uczestnik nabywa lub traci prawo do pobytu w dziennym domu pomocy 
odpłatność jest ponoszona w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

§ 3. Opłata za pobyt w dziennym domu pomocy wnoszona jest przez uczestnika w terminie do ostatniego 
dnia danego miesiąca na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świedziebni. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLVII/270/2023 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu "Senior+" w Świedziebni 
z siedzibą w Michałkach (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r. poz. 97). 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2368



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jarosław Cyrankowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2368


	UCHWAŁA NR L/286/2024 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 29 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-04-05T11:19:13+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




